
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 9  

на Столичния общински съвет 

 от 11.04.2024 година 

За създаване на работна група относно проучване на имоти - 

държавна собственост, подходящи за реализиране на обекти на 

транспортната, техническата, социалната, културната, спортната и зелената 

инфраструктура, с оглед на тяхното безвъзмездно придобиване от страна 

на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.1, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Създава работна група за проучване на имоти - държавна 

собственост, подходящи за реализиране на обекти на транспортната, 

техническата, социалната, културната, спортната и зелената 

инфраструктура, с оглед на тяхното безвъзмездно придобиване от страна 

на Столична община, както следва: 

- Вили Лилков - председател; 

- арх. Здравко Здравков - главен архитект на Столична община; 

- Цветомир Петров - председател на СОС; 

- Антон Хекимян - общински съветник; 

- Бойко Димитров - общински съветник; 

- Борис Бонев - общински съветник; 

- Георги Георгиев - общински съветник; 

- Диана Тонова - общински съветник; 

- Димитър Шалъфов - общински съветник; 

- Карлос Контрера - общински съветник; 

- Пламен Данаилов - общински съветник; 

- Севделина Петрова - общински съветник, 

със задачи: 

1.1. Да идентифицира недвижими имоти - държавна собственост, 

подходящи за реализиране на обекти на транспортната, техническата, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



социалната, културната, спортната и зелената инфраструктура в Столична 

община; 

1.2. Да се запознае с инвестиционните и други намерения на 

държавата за управление и разпореждане с имоти - държавна собственост, 

както и с възможностите за партньорство със Столична община в 

изпълнение на тези намерения; 

1.3. Да организира провеждането на обсъждания с компетентните 

държавни органи във връзка с даването на съгласия от страна на държавата 

за безвъзмездно прехвърляне на собствеността на имоти - държавна 

собственост на Столична община (приемане на решение на Министерския 

съвет по предложение на министъра на регионалното развитие и 

благоустройството и сключване на договор от областния управител за 

безвъзмездното прехвърляне); 

1.4. Да организира при необходимост изготвянето на финансови 

обосновки и анализи на приложимостта на правилата в областта на 

държавните помощи за идентифицираните имоти; 

1.5. Да подготвя доклади, които впоследствие да бъдат внесени за 

разглеждане в Столичния общински съвет относно даването на съгласие 

Столична община да придобие безвъзмездно от държавата правото на 

собственост върху съответните имоти. 

2. Работната група се създава за срок от 1 (една) година. 

3. В дейността си работната група се подпомага от служител на 

дирекция „Секретариат на СОС“, както и от външните експерти към 

Постоянните комисии на Столичния общински съвет по въпроси от 

тяхната компетентност. 

4. След приключване на дейността на работната група резултатите да 

бъдат представени в Постоянната комисия по икономика, собственост и 

дигитална трансформация и Постоянната комисия по финанси и бюджет 

към Столичния общински съвет. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.04.2024 г., Протокол № 8, точка 21 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-2738/28.03.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


